
Data zamieszczenia na stronie internetowej Zamawiającego: 10.10.2019 r. 

                                                                                  Wysokie Mazowieckie dn. 10.10.2019 r.    

                                                                                                                    

Do wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie Zamówienia Publicznego 

Dotyczy: Postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zakup 

materiałów opatrunkowych. Nr sprawy 23/2019 

Pytanie nr 1 dot. Pakietu nr 12 poz. 1: 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie maty w rozmiarze 81x121 cm. 

Pakowana po 25 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 2 dot. Pakietu nr 12 poz. 2: 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie prześcieradła do transportu o 

rozmiarze 100x203 cm. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza rozmiar 100x203 cm. Pozostałe parametry bez 

zmian. 

Pytanie nr 3 dot. Pakietu nr 6 poz. 1: 

Zwracamy się z prośbą o wydzielenie pozycji nr 1 z pakietu nr 6 do osobnego pakietu. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 4 dot. Pakietu nr 7 poz. 1: 

Prosimy o wyłączenie pozycji 1 z Pakietu nr 7 i utworzenie nowego Pakietu, np. 7A z uwagi 

na wycofanie asortymentu z produkcji przez producenta. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 5 dot. Pakietu nr 8 poz. 2: 

Ze względu na możliwość złożenia konkurencyjnej pod względem cenowym oferty prosimy o 

wydzielenie pozycji 2 zestaw do cesarskiego cięcia z pakietu 8 i utworzenie z niej osobnego 

pakietu. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

Pytanie nr 6 dot. Pakietu nr 9 poz. 1: 

Ze względu na możliwość złożenia konkurencyjnej pod względem cenowym oferty prosimy o 

wydzielenie pozycji 1 zestaw do artroskopii stawu kolanowego z pakietu 9 i utworzenie z niej 

osobnego pakietu. 



Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 7 dot. Pakietu nr 11: 

Czy Zamawiający dopuści kołdrę o wymiarach 150x220 cm, spełniającą pozostałe 

wymagania SIWZ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 8 dot. Pakietu nr 13 poz. 1: 

Ze względu na rozbieżność w opisie przedmiotu zamówienia prosimy Zamawiającego o 

doprecyzowanie wymaganych rozmiarów. Czy Zamawiający wymaga dostępności w 

rozmiarach S-XXL czy XS-XXXL? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 9 dot. Pakietu nr 13 poz. 2: 

Prosimy Zamawiającego o wydzielenie poz. 2 do oddzielnego pakietu. Podział pakietu 

pozwoli na złożenie ważnej i konkurencyjnej cenowo oferty. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 10 dot. Pakietu nr 8 poz. 2: 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu do wkłuć 

podpajęczynówkowych, w którego skład wchodzą serwety o gramaturze 55g/m2?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 11 dot. Pakiet nr 13 poz. 1: 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompletów chirurgicznych zgodnych z 

opisem Zamawiającego, ale posiadających 2 duże kieszenie na dole bluzy? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 12 dot. wzoru umowy: 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 2 c) wzoru umowy wyrażenie „20% 

wynagrodzenia umownego” zostało zastąpione wyrażeniem „20% wartości niezrealizowanej 

części umowy brutto”? Uzasadnione jest aby kara umowna za 

odstąpienie/wypowiedzenie/rozwiązanie umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej 

części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, w przypadku 

odstąpienia/wypowiedzenia/rozwiązania umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara 

umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części 

umowy, a nawet mogłaby przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara 

byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby 

zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych. 



Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ oraz Istotnymi Postanowieniami Umowy. 

Pytanie nr 13 dot. Pakietu nr 1 poz. 9: 

Czy Zamawiający dopuści opaski gipsowe wykonane z gazy 20 nitkowej? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 14 dot. Pakietu nr 1 poz. 9: 

Czy Zamawiający dopuści opaski gipsowe o czasie wiązania 5-6 minut? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.  

Pytanie nr 15 dot. Pakietu nr 1 poz. 9: 

Czy Zamawiający dopuści opaski gipsowe o czasie zanurzenia 8-10 sekund? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

Pytanie nr 16 dot. Pakietu nr 1 poz. 9: 

Czy Zamawiający dopuści opaski gipsowe nawinięte na plastikowy trzpień w formie 

krzyżaka? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

Pytanie nr 17 dot. Pakietu nr 1 poz. 10: 

Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za opakowanie handlowe a’100 sztuk, z 

przeliczeniem zamawianej ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 18 dot. Pakietu nr 1 poz. 14: 

Czy Zamawiający dopuści opaskę kohezyjną o składzie: wiskoza, poliamid, bezlateksowy 

polimer, spełniającą pozostałe wymagania zawarte w SIWZ?  

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

Pytanie nr 19 dot. Pakietu nr 1 poz. a-f: 

Czy Zamawiający dopuści elastyczną siatkę opatrunkową o dużej elastyczności o składzie: 

70-80% przędzy poliamidowej teksturowanej oraz 20-30% poliuretanowej przędzy 

elastomerowej? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

Pytanie nr 20 dot. Pakietu nr 1 poz. 22: 



Czy Zamawiający dopuści opatrunek hydrokoloidowy w rozmiarze 15x15cm? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 21 dot. Pakietu nr 1 poz. 23-25: 

Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie pozycji 23-25 do osobnego zadania? Państwa 

zgoda zwiększy konkurencyjność postępowania umożliwiając złożenie ofert większej liczbie 

wykonawców. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 22 dot. Pakietu nr 1 poz. 26: 

Czy Zamawiający dopuści przylepiec do łączenia brzegów ran pakowany a’6szt z 

przeliczeniem ilości i podaniem ceny za opakowanie? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 23 dot. Pakietu nr 1 poz. 27: 

Czy Zamawiający dopuści gaziki włókninowe nasączone 70% alkoholem izopropylowym 

40g/m2 w rozmiarze 30x65mm?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 24 dot. Pakietu nr 20: 

Czy Zamawiający w w/w pakiecie dopuści siatki w rozmiarach:  8x15 cm (zamiast 8x13), 

10x15 cm (zamiast 10x16), 30x30 cm (zamiast 20x30, 26x36)? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 25 dot. Pakietu nr 1 poz. 29 a-c: 

Czy Zamawiający dopuści nieprzywierający opatrunek z gazy bawełnianej o dużych oczkach 

pokryty miękką parafiną? Struktura oczek materiału nośnego pozwala na prawidłową 

wentylację rany oraz swobodne przedostawanie się wysięku do znajdującego się na wierzchu 

opatrunku wtórnego. Neutralne właściwości parafiny pozwalają na stosowanie opatrunku w 

połączeniu z innymi preparatami zawierającymi substancje lecznicze lub środki antyseptyczne  

np.  w formie maści lub roztworu, którym nasączony jest opatrunek wtórny.  

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

Pytanie nr 26 dot. Pakietu nr 1 poz. 29c: 

Czy Zamawiający dopuści rozmiar 15cmx20cm zamiast 10cmx20cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 27 dot. Pakietu nr 1 poz. 30: 



Czy Zamawiający dopuści kompresy wysokochłonne zbudowane z 4 warstw: warstwa 

kontaktowa z raną - polipropylen o gramaturze 20g/m2, warstwa celulozowa (otaczająca 

wkład chłonny) 100% celulozy 15g, wkład chłonny pulpa celulozowa, warstwa zewnętrzna - 

polipropylen 40g, absorpcja wody ≥10g, pakowane a’50sztuk, z przeliczeniem zamawianej 

ilości? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 28 dot. Pakietu nr 2 poz. 1 a-b: 

Czy Zamawiający dopuści opatrunek do mocowania cewników i sond z dwustopniowym 

systemem aplikacji tj. 2 mocowania do skóry i 2 mocowania cewnika? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuści pozostałe parametry bez zmian. 

Pytanie nr 29 dot. Pakietu nr 2 poz. 1 a-b: 

Czy Zamawiający dopuści  opatrunek pakowany w standardowy kartonik a’50szt?72,45%-

15,05%-12,50%? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie nr 30 dot. Pakietu nr 2 poz. 1 a: 

Czy Zamawiający dopuści  opatrunek w rozmiarze 7cmx7,1cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie nr 31 dot. Pakietu nr 2 poz. 1 b: 

Czy Zamawiający dopuści  opatrunek w rozmiarze 5,9cmx6,2cm? 

Odpowiedź: Godnie z SIWZ. 

Pytanie nr 32 dot. Pakietu nr 2 poz. 1 b 

Czy Zamawiający dopuści  opatrunek w rozmiarze 3,6cmx4cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 33 dot. Pakietu nr 11 poz. 1: 

Czy Zamawiający dopuści jednorazowy, włókninowy koc ogrzewający z poliestrowym 

wypełnieniem stworzony do utrzymywania temperatury pacjenta na stabilnym poziomie na 

etapie przedoperacyjnym, operacyjnym, pooperacyjnym w rozmiarze 210x110cm, Warstwa 

zew. z dwóch stron włóknina typu „Spunbond” o gramaturze 22g/m2, Warstwa wew.: 

Poliester o gramaturze 60g/m2, szyty ultradźwiękowo, bezlateksowy, pakowany 25x1szt? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 



Pytanie nr 34 dot. Pakietu nr 12 poz. 1: 

Czy Zamawiający dopuści matę podłogową umożliwiającą wchłanianie dużej ilości płynów 

(chłonność ok 7l wody, min. 3 litry soli fizjologicznej); bez możliwości przytwierdzenia do 

podłogi, dwustronną, chłonącą od góry oraz od spodu; wkład chłonny wyposażony w 

superabsorbent , umożliwiający trwałe zatrzymanie płynu w rdzeniu; rozmiar 75x36cm 

(wkład chłonny 68cmx30cm), kolor biały; op. 100szt 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

Pytanie nr 35 dot. Pakietu nr 12 poz. 2: 

Czy Zamawiający dopuści podkład z możliwością przenoszenia  pacjenta do 150 kg, z 

wkładem chłonnym zawierającym superabsorbent , umożliwiający trwałe zatrzymanie płynu 

w rdzeniu, w rozmiarze 210x80 cm(wkład chłonny 200x60)? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 36 dot. Pakietu nr 13 poz. 1: 

Czy Zamawiający dopuści ubranie operacyjne wykonane z włókniny typu SMS o gramaturze 

35g/m2, bluza z dekoltem V obszyta lamówką w kolorze ubrania, 3 kieszenie (2 duże na dole 

+ 1 średnia u góry), spodnie z trokami do wiązania w pasie, krój prosty, nogawki cięte? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 37 dot. Pakietu nr 13 poz. 2: 

Czy Zamawiający dopuści fartuch chirurgiczny o gramaturze 35g/m2, ze wzmocnieniami o 

gramaturze 40g/m2, zapinany na standardowy rzep z tyłu w okolicy karku, odporność na 

przenikanie płynów materiału podstawowego – 50,5 cmh2O, na wzmocnieniach 66 cmH2O, o 

IB 3,2?  

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 38 dot. Pakietu nr 16 poz. 4: 

Czy Zamawiający dopuści fartuch medyczny foliowy przedni (na szyję i wiązany z tyłu) o 

długości 116cm? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 39 dot. Pakietu nr 16 poz. 4: 

Czy Zamawiający dopuści fartuch medyczny foliowy przedni (na szyję i wiązany z tyłu) o 

długości 180cm? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 40 dot. Pakietu nr 16 poz. 9: 



Czy Zamawiający dopuści pościel tylko w kolorze zielonym? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 41 dot. Pakietu nr 16 poz. 9: 

Czy Zamawiający dopuści pościel o wymiarach: poszwa : 210 cm x 160 cm, poszewka na 

poduszkę: 70 cm x 80 cm, prześcieradło: 210  cm x 150 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 42 dot. Pakietu nr 16 poz. 11: 

Czy Zamawiający dopuści fartuch włókninowy z mankietem bawełnianym jałowy? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 43 dot. Pakietu nr 16 poz. 13: 

Czy Zamawiający dopuści fartuch o szerokości 85cm i długości min. 115cm, spełniający 

pozostałe wymagania SIWZ? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 44 dot. Pakietu nr 16 poz. 13: 

Czy Zamawiający dopuści fartuch medyczny standardowy z rękawami zakończonymi 

mankietami , włókninowy foliowany na całej powierzchni w rozmiarze 70x120cm? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 45 dot. Pakietu nr 16 poz. 13: 

Czy Zamawiający dopuści fartuch medyczny standardowy wykonany z włókniny 

polipropylenowej foliowanej na przodzie i na rękawach oraz z włókniny polipropylenowej z 

tyłu, wiązany na troki w talii oraz na szyi, rękawy zakończone mankietem. W rozmiarze XL? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 46 dot. Pakietu nr 16 poz. 14: 

Czy Zamawiający dopuści koszulę pacjenta wykonaną z włókniny polipropylenowej o 

gramaturze 40 g/m² w kolorze granatowym, zakładaną przez głowę z wycięciem Y. Długość 

koszuli 120 cm , szerokość 70 cm  (obwód 140 cm). 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 47 dot. Pakietu nr 16 poz. 14: 

Czy Zamawiający dopuści koszulę dla położnic wykonaną z włókniny SMS o gramaturze 35 

g/m² w kolorze niebieskim,  z krótkim rękawem, z wycięciem Y wiązaną na troki przy szyi 

oraz w pasie. 



Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 48 dot. Pakietu nr 15 poz. 1: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kołdry o rozmiarze 210x120 cm, przy 

zachowaniu pozostałych parametrów SIWZ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 49 dot. Pakietu nr 7 poz. 3c: 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opatrunku w rozmiarze 17,5 x 17,5 cm, pozostałe 

parametry zgodnie z SIWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 50 dot. Pakietu nr 10 poz. 1: 

Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania serwety w rozmiarze 45 cm x 45 cm wykonanej z 

laminatu. Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ. 

Odpowiedź: Dopuszczam rozmiar 45x45, pozostałe parametry zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 51 dot. Pakietu nr 10 poz. 2: 

Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania serwety w rozmiarze 50cm x 60 cm z otworem 6cm 

x 8cm wykonanej z laminatu. Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 52 dot. Pakietu nr 10 poz. 3: 

Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania serwety wykonanej z laminatu o gramaturze min. 

56g/m2. Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 53 dot. Pakietu nr 10 poz. 4: 

Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania serwety wykonanej z laminatu o gramaturze min. 

56g/m2. Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 54 dot. Pakietu nr 10 poz. 5: 

Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania serwety w rozmiarze 100cm x 150cm wykonanej z 

laminatu o gramaturze min. 56g/m2. Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ. 



Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza rozmiar 100cm x 150cm. Pozostałe parametry 

zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 55 dot. Pakietu nr 10 poz. 5: 

Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania serwety w rozmiarze 100cm x 110cm wykonanej z 

laminatu o gramaturze min. 56g/m2. Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 56 dot. Pakietu nr 10 poz. 7: 

Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania serwety w rozmiarze 45cm x 75cm z otworem 

przylepnym 5x6cm . Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 57 dot. Pakietu nr 10 poz. 7: 

Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania serwety w rozmiarze 100cm x 150cm. Pozostałe 

wymagania zgodnie z SIWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 58 dot. Pakietu nr 10 poz. 13a: 

Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania podkładu w rozmiarze 45cm x 60cm, minimalna 

chłonność 400ml. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 59 dot. Pakietu nr 10 poz. 13b: 

Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania podkładu o minimalnej chłonności równej 800ml. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 60 dot. Pakietu nr 10 poz. 13c: 

Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania podkładu o minimalnej chłonności równej 1500ml. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 61 dot. Pakietu nr 12 poz. 2: 

Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania prześcieradła w rozmiarze 102cm x 152cm. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 62 dot. Pakietu nr 12 poz. 2: 



Prosimy o dopuszczenie prześcieradła posiadającego nazwę produktu oraz wytwórcę  

na jednostkowym opakowaniu foliowym. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 63 dot. Pakietu nr 13 poz. 1: 

Prosimy o dopuszczenie kompletu chirurgicznego wykonanego z włókniny SMMS. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 64 dot. Pakietu nr 13 poz. 1: 

Prosimy o dopuszczenie kompletu chirurgicznego wykonanego z włókniny SMMS o 

gramaturze 38g/m2 rozmiar S-XXL. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 65 dot. Pakietu nr 13 poz.2: 

Prosimy o dopuszczenie fartucha chirurgicznego o poniższym opisie: 

Fartuch chirurgiczny wzmocniony jednorazowy jałowy pełnobarierowy  Sterylny, pełno 

ochronny fartuch, z włókniny typu SMMMS , zgodny z normą EN 13 795 1-3 , o gramaturze 

materiału podstawowego min. 35g/m2 , wzmocnienia min. 40 g/m2  zapinany na rzep na 

wysokości szyi. Nieprzemakalne wstawki w rękawach i na przodzie fartucha, rękawy 

zakończone elastycznym dzianinowym mankietem, troki łączone kartonikiem; sposób 

złożenia i konstrukcja pozwala na aplikację fartucha zapewniającą zachowanie sterylności 

zarówno z przodu jak i z tyłu operatora, kolor niebieski lub zielony, rozmiar M- XXL. 

Odporność na przesiąkanie płynów materiału podstawowego min. 40 cm H2O,na 

wzmocnieniach min. 165 H2O,  BI materiału wzmocnionego = 6. Fartuch powinien być 

zawinięty w serwetkę włókninową zabezpieczającą przed przypadkowym zabrudzeniem w 

trakcie otwierania.  Rozm. M-XXL 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 66 dot. Pakietu nr 16 poz. 3: 

Czy Zamawiający dopuści czepek o poniższym opisie: 

Czepek głęboki, wiązany na troki 

 po wywinięciu część przednia utworzy dodatkową warstwę stanowiącą zabezpieczenie 

przed potem 

 wykonany z perforowanej włókniny wiskozowej o gramaturze 25g/m2 

 doskonała przepuszczalność powietrza i komfort noszenia  

 opakowanie: wygodny w użytkowaniu kartonik umożliwiający wyjmowanie pojedyn-

czych sztuk 



 jednorazowego użytku, opakowanie 100 z przeliczeniem ilości na 25 op a’ 100 szt. 

 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 67 dot. Pakietu nr 16 poz. 3: 

Prosimy Zamawiającego o wydzielenie ww. pozycji do odrębnego pakietu co umożliwi 

uzyskanie większej ilości konkurencyjnych cenowo ofert. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 68 dot. Pakietu nr 16 poz. 4: 

Prosimy o dopuszczenie fartucha foliowego o długości 120cm. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 69 dot. Pakietu nr 16 poz. 9: 

Prosimy o dopuszczenie pościeli w jednym kolorze – zielonym w rozmiarze: 

Poszwa: 210cmx160cm 

Poszewka: 70cmx80cm 

Prześcieradło: 210cmx160cm 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 70 dot. Pakietu nr 16 poz. 13: 

Prosimy o dopuszczenie fartucha przedniego w rozmiarze dł. 150cmx80cm. Pozostałe 

zgodnie z SIWZ. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 71 dot. Pakietu nr 4 poz. 16-17: 

Czy Zamawiający dopuści przylepiec na tkaninie z klejem kauczukowym z tlenkiem cynku? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 72 dot. Pakietu nr 10 poz. 7: 

Czy Zamawiający dopuści serwetę z otworem o średnicy 8 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 73 dot. Pakietu nr 10 poz. 12,14: 

Czy Zamawiający wyłaczy wyżej wymienione pozycje i utworzy z nich odrębny pakiet?  

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 74 dot. treści umowy: 



Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 2 lit. a) i b) wzoru umowy słowo „opóźnienia” 

zostało zastąpione słowem „zwłoki”? Uzasadnione jest aby kara była naliczana tylko za 

zwłokę (czyli opóźnienie zawinione przez wykonawcę), nie zaś za wszelkie opóźnienia, czyli 

także niezawinione przez wykonawcę. Nie ma uzasadnienia rozszerzanie odpowiedzialności 

wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby 

Odwoławczej z dnia 17 lipca 2014 r. KIO 1338/14; KIO 1377/14, „kara umowna należy się za 

niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy (art. 483 i nast. Kodeksu cywilnego), a więc 

tradycyjnie za zwłokę, a nie każde opóźnienie w wykonaniu umowy.” 

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje w mocy zapis SIWZ oraz Istotne Postanowienia 

Umowy. 

Pytanie nr 75 dot. treści umowy: 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 2 lit. a) wzoru umowy słowa „0,07% wartości 

brutto  dostawy” zostały zastąpione słowami „0,07% wartości brutto towaru 

niedostarczonego w terminie”? Uzasadnione jest aby kara umowna była naliczana od 

wartości niedostarczonego towaru, nie zaś od wartości całej dostawy. W przeciwnym razie, w 

przypadku zwłoki w realizacji części dostawy, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka 

w stosunku do wartości niedostarczonego towaru, a nawet mogłaby przewyższać wartość 

niedostarczonego towaru. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 

Kodeksu cywilnego. 

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje w mocy zapis SIWZ oraz Istotne Postanowienia 

Umowy. 

Pytanie nr 76 dot. treści umowy: 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 2 lit. b) wzoru umowy słowa „0,07% wartości 

brutto dostawy” zostały zastąpione słowami „0,07% wartości brutto wadliwego towaru”? 

Uzasadnione jest aby kara umowna była naliczana od wartości wadliwego towaru, nie zaś od 

wartości całej dostawy. W przeciwnym razie, w przypadku wadliwości tylko części dostawy, 

kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości towaru wadliwego, a 

nawet mogłaby przewyższać wartość niedostarczonego towaru. Taka kara byłaby rażąco 

wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego. 

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje w mocy zapis SIWZ oraz Istotne Postanowienia 

Umowy. 

Pytanie nr 77 dot. treści umowy: 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 2 lit. c) wzoru umowy słowa „20% 

wynagrodzenia umownego” zostały zastąpione słowami „20% niezrealizowanej wartości 

umowy”? Uzasadnione jest aby kara umowna za odstąpienie od umowy była naliczana 

proporcjonalnie do wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej 

umowy. W przeciwnym razie, zwłaszcza w przypadku odstąpienia od umowy po 

zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku 



do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby przewyższać tę wartość. Taka 

kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego. 

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje w mocy zapis SIWZ oraz Istotne Postanowienia 

Umowy. 

Pytanie nr 78 dot. treści umowy: 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 3 wzoru umowy słowa „w wysokości 0,01%” 

zostały zastąpione słowami „w wysokości ustawowej”? 

Zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o terminach zapłaty w transakcjach handlowych „W transak-

cjach handlowych, w których dłużnikiem jest podmiot publiczny, wierzycielowi, bez wezwa-

nia, przysługują odsetki w wysokości odsetek za zwłokę określanej na podstawie art. 56 § 1 

ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa,…” 

Natomiast według art. 13 tej ustawy „Postanowienia umowy wyłączające lub ograniczające 

uprawnienia wierzyciela lub obowiązki dłużnika, o których mowa w art. 5, art. 6 ust. 1, art. 7 

ust. 1 i 3, art. 8 ust. 1 i art. 10-12, są nieważne.” 

Ustalenie w § 6 ust. 3 wzoru umowy stawki odsetek za opóźnienie na poziomie tylko 0,01% 

dziennie jest sprzeczne z ustawą, a zatem bezskuteczne. 

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje w mocy zapis SIWZ oraz Istotne Postanowienia 

Umowy.  

Pytanie nr 79 dot. treści umowy: 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej 

(lub podobnej) treści: „Strony mogą jednak zmienić ceny również w przypadku przekraczają-

cej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawar-

cia umowy; bądź w przypadku gdy suma miesięcznych lub kwartalnych wskaźników cen i 

usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umo-

wy przekroczy 3% - pod warunkiem uzgodnienia zmiany cen w aneksie do umowy”? 

Dodanie powyższego zdania nie zagraża interesom Zamawiającego. Chodzi o to, aby zgodnie 

z art. 144 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający zachował możliwość 

podjęcia w przyszłości decyzji w sprawie ewentualnej zmiany cen w szczególnych okoliczno-

ściach takich jak inflacja lub znaczna zmiana kursów walut. Jeżeli Zamawiający nie będzie 

akceptował zmiany cen, będzie mógł odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje w mocy zapis SIWZ oraz Istotne Postanowienia 

Umowy. 

Pytanie nr 80 dot. treści umowy: 

Zważywszy na treść § 8 ust. 4 wzoru umowy, jaką minimalną ilość (jaki procent ilości wska-

zanych w SIWZ) Zamawiający na pewno zamówi? 



Odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowa-

nej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z 

dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych 

wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produk-

tów; zamawiający nie jest zwolniony z  tego obowiązku nawet jeżeli nie jest w stanie przewi-

dzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 

809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można zaakceptować postanowień 

umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i 

pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu 

dostaw będących przedmiotem zamówienia”. 

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje w mocy zapis SIWZ oraz Istotne Postanowienia 

Umowy. 

Pytanie nr 81 dot. treści umowy: 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 10 ust. 2 wzoru umowy po słowach „z jakiejkolwiek 

przyczyny” dodane zostały słowa „nieleżącej po stronie Zamawiającego”? 

Odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z powodu odmowy dostarczenia towaru przez 

Wykonawcę jest uzasadnione pod warunkiem, że odmowa dostarczenia towaru nie będzie 

spowodowana przez samego Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje w mocy zapis SIWZ oraz Istotne Postanowienia 

Umowy. 

Pytanie nr 82 dot. treści umowy: 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 10 ust. 2 wzoru umowy zostało dopisane zdanie o na-

stępującej (lub podobnej) treści: „Przed odstąpieniem od umowy z powodu okoliczności, za 

które odpowiedzialność ponosi Dostawca, Zamawiający pisemnie wezwie Dostawcę do nale-

żytego wykonywania umowy.”?   

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne odstąpienia od umowy, celowe jest 

aby przed odstąpieniem od umowy przez Zamawiającego z powodu nienależytego wykony-

wania umowy przez wykonawcę, wykonawca został wezwany do należytego wykonywania 

umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wyko-

nywania umowy i pozwoli uniknąć odstąpienia od umowy, a tym samym uniknąć skutków 

odstąpienia od umowy, które są niekorzystne dla obu stron. 

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje w mocy zapis SIWZ oraz Istotne Postanowienia 

Umowy. 

Pytanie nr 83 dot. treści umowy: 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 13 ust. 3 wzoru umowy zostało dopisane zdanie o na-

stępującej (lub podobnej) treści: „Przed rozwiązaniem umowy z powodu okoliczności, za 



które odpowiedzialność ponosi Dostawca, Zamawiający pisemnie wezwie Dostawcę do nale-

żytego wykonywania umowy.”?   

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest aby 

przed rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego z powodu nienależytego wykonywania 

umowy przez wykonawcę, wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. 

Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania 

umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania 

umowy, które są niekorzystne dla obu stron. 

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje w mocy zapis SIWZ oraz Istotne Postanowienia 

Umowy. 

Pytanie nr 84 dot. treści umowy: 

Czy Zamawiający zgodzi się zapisać możliwość zmiany cen brutto wynikającej ze    zmiany 

obowiązującej stawki VAT, przy zachowaniu dotychczasowych cen netto? 

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje w mocy zapis SIWZ oraz Istotne Postanowienia 

Umowy. 

Pytanie nr 85 dot. treści umowy: 

Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, 

za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy? 

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje w mocy zapis SIWZ oraz Istotne Postanowienia 

Umowy. 

Pytanie nr 86 dot. Pakietu nr 1 poz. 1 a-c: 

Czy zamawiający dopuści wyroby z gazy sklasyfikowane w klasie I reg.4 ? Wyroby, które są 

przedmiotem oferty są produktami niesterylnymi, w związku z  tym nie używa się ich w za-

biegach medycznych wysokiego ryzyka i nie zachodzi potrzeba, aby były sklasyfikowane w 

klasie II a reg.7. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 87 dot. Pakietu nr 1 poz. 3: 

Czy zamawiający dopuści kompresy 8 warstwowe, 17 nitkowe? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 88 dot. Pakietu nr 1 poz. 7-8: 

Czy zamawiający dopuści opaskę dzianą elastyczną wykonaną z 100% włókien syntetycz-

nych tj: poliestrowych i poliamidowych posiadające rozciągliwość powyżej 130 % z zapinką 

wewnątrz opakowania indywidualnego? 



Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 89 dot. Pakietu nr 1 poz. 10: 

Prosimy Zamawiającego  dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie  handlowe 50 szt. 

z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza przeliczenie a 50 szt. Pozostałe parametry bez 

zmian. 

 

Pytanie nr 90 dot. Pakietu nr 1 poz. 15: 

Czy Zamawiający dopuści siatki opatrunkowe elastyczne wykonane 70 % - 80 % z przędzy 

poliamidowej teksturowanej (nazwa zamienna nylon, elastil, poliamid) oraz 20 % - 30 % po-

liuretanowej przędzy elastomerowej (nazwa zamienna lycra, spandex, elastan, dorlastan)? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 91 dot. Pakietu nr 1 poz. 15: 

Czy zamawiający wymaga siatek o rozmiarach odpowiadającym poszczególnym częściom 

ciała, rozmiary przedstawione poniżej – szerokość w milimetrach w stanie swobodnym? 

Rozmiar 1- palec – do 15 mm szer. w stanie spoczynku 

Rozmiar 2- dłoń, palec – 10-25 mm j.w. 

Rozmiar 3-dłoń, stopa – 15-35 mm j.w. 

Rozmiar 4- podudzie, kolano, ramię, stopa, łokieć – 25-45 mm j.w. 

Rozmiar 6-głowa, ramię, podudzie, kolano – 40-65 mm j.w. 

Rozmiar 8 – udo,głowa, biodra – 50-95 mm, j.w. 

Rozmiar 10 – biodra, brzuch – 65-135 mm. J.w. 

Rozmiar 14 – klatka piersiowa , brzuch – 80-140 mm, j.w. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 92 dot. Pakietu nr 1 poz. 15: 

Czy zamawiający przez mb rozumie siatkę w stanie spoczynku czy w stanie rozciągniętym? 

Odpowiedź: Mb w stanie spoczynku. 

Pytanie nr 93 dot. Pakietu nr 1 poz. 15: 



Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie zawierające 25 mb siatki opatrunkowej w 

stanie rozciągniętym  lub za opakowanie 10 mb w stanie swobodnym ? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 94 dot. Pakietu nr 1 poz. 21: 

Czy zamawiający dopuści serwetę 4 warstwową, 17 nitkową, z nitką RTG i tasiemką, o wy-

miarach 45 cm x 45 cm, pakowaną indywidualnie , sterylną? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 95 dot. Pakietu nr 1 poz. 1,4-8,10,15,18-21: 

Proszę Zamawiającego o wydzielenie pozycji 1,4-8,10,15,18-21 z pakietu 1. Podział pakietu 

zwiększy konkurencyjność postępowania, umożliwi również złożenie ofert większej liczbie 

wykonawców a Państwu pozyskanie rzeczywiście korzystnych ofert jakościowych i ceno-

wych. Bez wydzielenia tych pozycji konkurencja będzie ograniczona do kilku konkurentów,  

a Zamawiający otrzyma wycenę o zawyżonej wartości w stosunku do wartości rynkowej. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 96 dot. Pakietu nr 16 poz. 4: 

Czy zamawiający dopuści fartuch foliowy o wymiarach 68 cm x 108 cm? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 97 dot. Pakietu nr 16 poz. 4: 

Czy zamawiający dopuści fartuch o wymiarach 76 cm x 140 cm? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 98 dot. Pakietu nr 16 poz. 9: 

Czy zamawiający dopuści pościel o wymiarach : poszewka na poduszkę 70 cm x 80 cm, prze-

ścieradło 150 cm x 210 cm, poszwa na koc 210 cm x 160 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 99 dot. Pakietu nr 16 poz. 15: 

Czy zamawiający dopuści spodenki do kolonoskopii, z włókniny polipropylenowej, jedno-

warstwowej , o gramaturze min. 25 g/m2 w kolorze zielonym lub granatowym? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 100 dot. Pakietu nr 16 poz. 1-2,4-9,12: 



Czy zamawiający wydzieli poz. 1-2,4-9,12 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli 

innym firmom , specjalizujący się w danym asortymencie, na złożenie konkurencyjnej oferty, 

a tym samym umożliwi Zamawiającemu na osiągnięcie oszczędności i wymiernych korzyści 

finansowych? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 101 dot. Pakietu nr 16 poz. 12: 

Czy zamawiający dopuści fartuch w rozmiarze uniwersalnym? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.                                                          

                                                                                                            

Kierownik Zamawiającego  

                                                                                                                              Jarosław Rogowski 

 

                                                                     

 

 

                                   

                                                                     


